ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 августа 2023 года № 701-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на подготовку проектов документов градостроительного

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов
территориального планирования, субсидии на актуализацию

документов территориального планирования, субсидии на подготовку
документации по планировке территорий (проектов планировки

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии
на подготовку проектов документов территориального планирования,
субсидии на актуализацию документов территориального планирования,
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию
документов градостроительного зонирования, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, изменения,
изложив приложения 1, 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 11 августа 2023 года № 701-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидии
из областного бюджета местным бюджетам
в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований
Иркутской области на подготовку проектов
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку
проектов документов территориального
планирования, субсидии на актуализацию
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку
документации по планировке территорий
(проектов планировки территорий и (или)
проектов межевания территорий),
субсидии на проведение работ в отношении
постановки на кадастровый учет границ
населенных пунктов Иркутской области и
субсидии на актуализацию документов
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА АКТУАЛИЗАЦИЮ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области

Размер
субсидии

(тыс. рублей)
1. Муниципальное образование «Братский район»

Иркутской области
4 579,90

2. Шаратское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области

485,90

3. Куретское сельское поселение Ольхонского
муниципального района Иркутской области

565,80

4. Первомайское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области

593,00

2

5. Егоровское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области

575,00

6. Покровское сельское поселение Баяндаевского
муниципального района Иркутской области

594,00

7. Муниципальное образование «Катангский
район»

1 311,40

8. Мугунское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

594,00

9. Зонское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области

593,00

10. Болыпееланское муниципальное образование 269,40
11. Целинное сельское поселение Нукутского

муниципального района Иркутской области
593,00

12. Сибирякское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

594,00

13. Муниципальное образование «Заларинский
район»

1 436,90

14. Усть-Кульское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

594,00

15. Гуранское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

588,00

16. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области

573,70

17. Муниципальное образование «Половинка» 585,70
18. Закулейское сельское поселение Нукутского

муниципального района Иркутской области
247,50

19. Шебертинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

561,80

20. Нельхайское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области

587,00

21. Железнодорожное муниципальное образование
(входит в состав Усольского района)

433,80

22. Иргейское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

534,30

23. Костинское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

533,80

24. Сельское поселение «Курумчинский»
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

587,00

25. Усть-Рубахинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

572,40

3

26. Заречное сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

441,80

27. Чеховское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

592, 90

28. Широковское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

584,40

29. Катарминское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

592,90

30. Атагайское городское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

592,00

31. Катарбейское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

532,70

32. Шаманское муниципальное образование 266,00
33. Заларинское муниципальное образование

Заларинского района Иркутской области
545,30

34. Г ородское поселение Вихоревское
муниципальное образование Братского района
Иркутской области

540,00

35. Казачинское сельское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской
области

531,40

36. Солонецкое сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

592,70

37. Куйтинское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области

593,00

38. Умыганское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

505,80

ИТОГО: 26 095,20

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
О Т  11 августа 2023 года № 701-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидии
из областного бюджета местным бюджетам
в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований
Иркутской области на подготовку проектов
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку
проектов документов территориального
планирования, субсидии на актуализацию
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку
документации по планировке территорий
(проектов планировки территорий и (или)
проектов межевания территорий),
субсидии на проведение работ в отношении
постановки на кадастровый учет границ
населенных пунктов Иркутской области и
субсидии на актуализацию документов
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

АКТУАЛИЗАЦИЮ ДОКУМЕНТОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО
ЗОНИРОВАНИЯ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области Размер субсидии

(тыс. рублей)

1. Олхинское муниципальное образование
Шелеховского района Иркутской области 581,00

2

2. Большелугское сельское поселение
Шелеховского муниципального района
Иркутской области

576,00

3. Муниципальное образование «Братский район»
Иркутской области 2 602,90

4. Целинное сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 593,00

5. Шаратское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 523,10

6. Куретское сельское поселение Ольхонского
муниципального района Иркутской области 582,00

7. Первомайское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 593,00

8. Егоровское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 575,00

9. Едогонское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 594,00

10. Владимирское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 582,00

11. Гадал ейское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 570,00

12. Аршанское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 594,00

13. Афанасьевское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 594,00

14. Котикское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 588,00

15. Покровское сельское поселение Баяндаевского
муниципального района Иркутской области 594,00

16. Муниципальное образование «Катангский
jpafioH» 671,50

17. Подкаменское сельское поселение
Шелеховского муниципального района
Иркутской области

588,00

18. Ангарское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 313,60

19. Болынееланское муниципальное образование 378,40
20. Куйтунский муниципальный район Иркутской

области 516,20

21. Муниципальное образование «Заларинский
район»

4 758,90

22. Ишидейское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 588,00

3

23. Нижнебурбукское сельское поселение
Тулунского муниципального района Иркутской
области

594,00

24. Новожилкинское сельское поселение
Усольского муниципального района Иркутской
области

588,00

25. Сосновское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области 569,00

26. Байкальское муниципальное образование 384,00
27. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского

муниципального района Иркутской области 573,70

28. Муниципальное образование «Половинка» 585,70
29. Закулейское сельское поселение Нукутского

муниципального района Иркутской области 591,00

30. Шебертинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

555,00

31. Будаговское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 588,00

32. Алгатуйское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 570,00

33. Гуранское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 588,00

34. Муниципальное образование «Хогот» 587,00
35. Улейское сельское поселение Осинского

муниципального района Иркутской области 530,10

36. Сельское поселение «Курумчинский»
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

587,00

37. Усть-Рубахинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

566,40

38. Алзамайское городское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

588,00

39. Костинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

582,00

40. Заречное сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 594,00

41. Тугутуйское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района Иркутской
области

593,00

4

42. Каменское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 594,00

43. Порогское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 593,80

44. Раздольинское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области 494,30

45. Широковское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

561,80

46. Чеховское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 567,50

47. Атагайское городское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

584,10

48. Замзорское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 576,00

49. Уковское городское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 588,00

50. Катарминское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

567,50

51. Солонецкое сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

567,50

52. Нельхайское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 587,00

53. Зиминское городское муниципальное
образование 1 900,10

54. Иргейское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области 594,00

55. Худоеланское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

588,00

56. Катарбейское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

527,10

57. Нагалыкское сельское поселение Баяндаевского
муниципального района Иркутской области 581,00

58. Заларинское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области 545,30

59. Харатское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района Иркутской
области

593,90

5

60. Алужинское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района Иркутской
области

567,40

61. Г ородское поселение Вихоревское
муниципальное образование Братского района
Иркутской области

540,00

62. Октябрьское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 594,00

63. Муниципальное образование «Тихоновка»
Боханского муниципального района Иркутской
области

581,00

64. Боханское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области 575,00

65. Казачинское сельское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской
области

517,70

66. Тарасинское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области 587,00

67. Сельское поселение «Кырма» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области 593,90

68. Алтарикское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 581,00

69. Муниципальное образование «Васильевск» 525,40
70. Тальниковское сельское поселение

Черемховского муниципального района
Иркутской области

591,00

71. Захальское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района Иркутской
области

587,00

72. Староалзамайское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

567,50

73. Муниципальное образование «Новая Ида» 581,00
74. Муниципальное образование «Шаралдай» 528,20
75. Сельское поселение «Ользоны» Баяндаевского

муниципального района Иркутской области 585,70

76. Ново-Ленинское сельское поселение Осинского
муниципального района Иркутской области 528,30

77. Казачинско-Ленский муниципальный район
Иркутской области 331,20

ИТОГО: 50 943,70